
 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 
 
 

 318 541 911 

 mesto@mnisek.cz  

 00242748 

 96ebwrs 
 

Č.j.: MMpB-OKS/1685/25 
Vyřizuje: Lenka Jakodová, DiS. 

Datum: 27. 2. 2025 

 
Výroční zpráva o poskytování informací Městského úřadu Mníšek pod Brdy za rok 2024 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a nařízení vlády 
č.  364/1999 Sb. 
 
Městský úřad v Mníšku pod Brdy v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, předkládá jakožto 
povinný subjekt podle uvedeného zákona souhrnnou zprávu o své činnosti v oblasti 
poskytování informací za přecházející kalendářní rok, která má obsahovat: 
 
Počet podaných žádostí o informace: 
V roce 2024 bylo městskému úřadu podáno 29 písemných žádostí o poskytnutí informace 
podle výše uvedeného zákona.  
 
Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 
Bylo vydáno 1 rozhodnutí o odmítnutí žádosti.  
 
Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 
Žádné. 
 
Počet odložených žádostí: 
Byly odloženy 2 žádosti. Tazatel nereagoval na výzvu k úhradě za poskytnutí informací podle 
§ 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které 
povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 
tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní 
zastoupení: 
Nebyl vydán žádný rozsudek. 
 
Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence: 
Nebyla poskytnuta. 
 
Počet stížností podle §16 a: 
Žádná. 
 
Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 
Právnické osoby podaly 9 žádostí, 7 žádostí bylo podáno fyzickými osobami, 10 žádostí bylo 
podáno podnikající fyzickou osobou advokát a 3 žádosti byly podány podnikající fyzickou 
osobou. Všechny žádosti jsou evidovány v elektronické spisové službě městského úřadu.  

 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r. 
starosta 


